
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo          
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PROGETTO PNRR M4C1I2.1-

2022-941-P-4855 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR- Risorse art. 2 DM n.222 del 11 agosto 2022 per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024.  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4855 

CUP: H54D22002180006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto ministeriale n. 222 art. 2 – 11/08/2022 PER AA.SS. 2022/2023 – 2023/24 – progetti in 

essere del PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 - COMPONENTE 

1-INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSAZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO” - AZIONE “COINVOLGIMENTO 

DEGLI ANIMATORI DIGITALI NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1”; 

VISTA la Nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali);  

VISTO il progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4855presentato da questa Istituzione Scolastica in data 7.11.2022;  

VISTA la Delibera n. 113 del Consiglio di Istituto del 3/02/2023, di approvazione del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario in corso;  

VISTA la nota autorizzativa del progetto n. 24917 del 27-2-2023; 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione ha assegnato a questa Istituzione Scolastica l’importo di € 1.000,00 

quale acconto del progetto di cui sopra, a fronte di un importo complessivo finanziato di € 2.000,00; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto PNRR: 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-4855 
Animatore digitale: formazione del 

personale interno  
€ 2.000,00 H54D22002180006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’unione europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 – altri finanziamenti dell’unione europea 

istituendo la voce “next generation EU – PNRR”del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà iscritto nell’ambito dell’attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv 2), nella specifica voce di destinazione PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” – CUP: H54D22002180006. 

 Il presente decreto sarà portato a conoscenza del C.d.I. nella prima riunione utile e allegato in copia al Conto 

Consuntivo 2023.  

Decreto n. 1251 del 1.3.2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Giuseppe BRUNO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2023-03-01T15:14:19+0100
	GIUSEPPE BRUNO




